
Minuterò deU'Mruztone. delVUe-ivenlU e MU Wce*r»

Dipartimento pei la ProfrarnFnarione

Dirertone Generale per interventi tn materia di edilizia

Molatile.*, pe* la gettane del fondi ttrulturalt per

l'titrurtone e w rinnovazione digitale

UmcioN

UNIONE EUROPEA

FOfìDI

/TRUTTURALI

GUROPGI t-2020

PER LASCUOLA • COMPITENE EAMBIENTIPER L'APPR

Ministero della Pubblica Istruzione

Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Statale"A.Manzoni"
Via Mantova 13-46029 Suzzara(MN) C.F.82002350203

Codice Univoco:UFCGAO - Tel:0376525174

e-mail uffici: MNIS00100X@istruzione.it

posta certificata:MNIS00100X@pec.istruzione.it
sito web:www.manzoni.gov.it

Agli Atti
All'Albo

Prot. n.2493/4/2/f Suzzare, 04/05/2016

OGGETTO: Determina per incarico spese organizzative e gestionali annualità 2016 - Progetto
10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-293.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs 50/2016"Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" che rappresenta
l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture;

VISTI i seguenti regolamenti(UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di
investimento Europei, il regolamento(UE)n.1301/2013 relativo al fondo Europeo di sviluppo
Regionale(FESR) e il regolamento(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo

VISTO

VISTO

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto:
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastruttura!! per l'innovazione tecnologica,



laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave.

Vista la lettera di autorizzazione al progetto e I' impegno di spesa finalizzato alla sua realizzazione,
prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016;

LETTE le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti" prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;

VISTA la delibera n.50 del 06/11/2015 del Collegio dei Docenti di approvazione del Piano Integrato
d'Istituto- "Per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR);

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 33 del 04/05/2016, di autorizzazione a conferire un
incarico diretto per spese organizzative e gestionali relativi al progetto"Agorà" del PON FESR autorizzato;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario incaricare personale interno per la
gestione delle spese e la gestione organizzativa delle attività

DECRETA

di assegnare l'incarico per le spese organizzative e gestionali relative al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-
2015-293 PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola -
competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del
17 dicembre 2014 della Commissione Europea, progetto denominato "Agorà" al DSGA, Signor
Nazzareno Casareggio, in servizio presso Codesto Istituto. Per tale attività verrà liquidato un

compenso di € 400,00 tutto compreso.

ingente Scolastico

Paola Bruschi .

Determina spese organizzative e gestionali


